

## वै.औ.अ.प.- सूचना उत्पाद अनुसंधान एवं विकास यूनिट CSIR-Unit for Research and Development of Information Products एन सी एल कैंपस , पाषाण रोड , पुणे , महाराष्ट्र - 411008 NCL Campus, Pashan Road, Pune, Maharashtra-411008.



दिनांक/Date: 08th May, 2025

ਸਂ/No. URDIP/4(126)/2024-Admin

## सूचना/NOTICE

विषय/Subject: विज्ञापन संख्या 01 आर/2024 के अंतर्गत किनष्ठ आशुलिपिक के दो (02) पदों पर भर्ती के लिए लिखित

प्रतियोगी परीक्षा के संबंध में।

Written Competitive Examination for the recruitment to two (02) posts of Junior

Stenographer against Advt. No. 01 R/2024 - reg.

 उपर्युक्त विषय के संदर्भ में, किन्छ आशुलिपिक के पदों पर भर्ती के लिए लिखित प्रतियोगी परीक्षा नीचे दिए गए विवरणानुसार पुणे में आयोजित की जाएगी:

With reference to the subject cited above, the written competitive examination for recruitment to the posts of Junior Stenographer shall be held in **Pune** as per the schedule given below:

क्रमांक Sr. No.	पद एवं परीक्षा का माध्यम Name of the Post & Mode of Examination	परीक्षा तिथि Examination Date	रिपोर्टिंग/परीक्षा समय Reporting/Examination Time	परीक्षा स्थल Examination Venue
1	कनिष्ठ आशुलिपिक	01.06.2025	Reporting Time:	ुपी, ई. सोसाइटी
	Junior Stenographer	(रविवार/Sunday)	10:00 AM	मॉडर्न हाई स्कूल और
	परीक्षा का माध्यम:	O'D IN	Exam Time:	एन सी एल इंग्लिश
	वस्तुनिष्ठ प्रकार की		11:00 AM to 01:00 PM	मीडिय्म स्कूल,
	बहुविकल्पीय परीक्षा			पाषाण रोड, पुणे –
	Mode of			411 0081
	Examination: Objective Type Multiple Choice Examination	सीएसआई CSIR त का नवा		P. E. Society's Modern High School & N C L English Medium School, Pashan Road, Pune – 411 008.

नोट/Note: दिव्यांग उम्मीदवारों को परीक्षा के लिए प्रतिपूरक समय नियमानुसार आवंटित किया जाएगा। For PwBD candidates compensatory time for examination will be allotted as per rules.

2. उपर्युक्त पदों के लिए परीक्षा के एडिमट कार्ड डाउनलोड करने का लिंक जल्द ही सीएसआईआर-यूआरडीआईपी की वेबसाइट https://urdip.res.in पर उपलब्ध करा दिया जाएगा।

The link for downloading Admit Card of examination for the above-mentioned posts shall be made available on the CSIR-URDIP website <a href="https://urdip.res.in">https://urdip.res.in</a> shortly.

3. परीक्षा में शामिल होने वाले उम्मीदवारों को अपने संबंधित एडिमट कार्ड में उल्लिखित निर्धारित तिथि और समय के अनुसार परीक्षा केंद्र पर उपस्थित होना आवश्यक है। यह ध्यान दिया जाए कि परीक्षा के कार्यक्रम में बदलाव के किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

The candidates appearing for the examination are required to be present at the exam center as per scheduled date & time as mentioned in their respective admit cards. It may be noted that no request for change of examination scheduled will be entertained.

4. परीक्षा में शामिल होने के लिए यात्रा एवं अन्य व्यय उम्मीदवार को स्वयं वहन करना होगा।

Traveling & other expenses incurred for attending the Examination will be borne by the candidate himself/herself.

5. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा संबंधी जानकारी के लिए सीएसआईआर-यूआरडीआईपी की वेबसाइट https://urdip.res.in देखते रहें।

Candidates are advised to check CSIR-URDIP website <a href="https://urdip.res.in">https://urdip.res.in</a> frequently for examination related information.

6. उम्मीदवार को किसी दूसरे उम्मीदवा<mark>र का</mark> प्रतिरूपण करने या किसी और को अपनी ओर से परीक्षा देने की अनुमति देने का प्रयास नहीं करना <mark>चाहिए। ऐसी हरकतें</mark> अवैध हैं और इसके लिए सख्त कानूनी और अन्य उचित कार्रवाई की जाएगी।

Candidate must not attempt to impersonate another candidate or allow anyone else to take the examination on their behalf. Such actions are illegal and will lead to strict legal and other appropriate action.

7. उम्मीदवार को परीक्षा में बैठने से पहले पद के लिए अपनी पात्रता सुनिश्चित करनी चाहिए। भर्ती/चयन प्रक्रिया के लिए आपकी उम्मीदवारी 'पूर्णतया अनंतिम' है, जो पद के लिए विज्ञापन संख्या: 01 आर/2024 में उल्लिखित आपकी पात्रता की जांच के लिए लंबित है। यदि चयन के किसी भी चरण में और नियुक्ति के बाद भी यह पाया जाता है कि उम्मीदवार पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करता है और उम्मीदवार द्वारा प्रदान की गई कोई भी जानकारी झूठी पाई जाती है या विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों जैसे आयु, आरक्षण श्रेणी, शैक्षिक योग्यता आदि के अनुरूप नहीं है, तो ऐसे उम्मीदवार की उम्मीदवारी चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में खारिज कर दी जाएगी और अन्य उचित कार्रवाई की जाएगी।

The candidate must ensure his/her eligibility for the post before appearing for the exam. Your candidature for the recruitment/selection process is 'PURELY PROVISIONAL' pending scrutiny of your eligibility as mentioned in the Advertisement No: 01 R/2024 for the post. In case, it is found at any stage of selection and even after appointment that the candidate does not fulfil the eligibility criteria and any information provided by the candidate is found to be false or is not in conformity with the eligibility criteria mentioned in the advertisement including Age, Reservation Category, Educational Qualification, etc. the candidature of such a candidate will be rejected at any stage of selection process and other appropriate action will be taken.

8. जिन उम्मीदवारों ने ऑनलाइन आवेदन पत्र में स्क्राइब का विकल्प चुना है, उन्हें सीएसआईआर-यूआरडीआईपी नोटिस संख्या URDIP/4(126)/2024-Admin. दिनांक 08.05.2025 (PwBD उम्मीदवारों के लिए निर्देश) के अनुसार निर्धारित अनुलग्नक (अनुलग्नक ।, ॥, ॥ और IV - जो भी लागू हो) साथ लाना होगा, जिसे सीएसआईआर-यूआरडीआईपी की वेबसाइट https://urdip.res.in पर अधिसूचित किया गया था, साथ ही उम्मीदवार और स्क्राइब के वैध पहचान प्रमाण की मूल प्रति और उसकी एक प्रति भी साथ लानी होगी। विज्ञापन के अनुसार स्क्राइब की अनुमति इन दस्तावेजों के मूल्यांकन और सत्यापन के अधीन होगी।

Candidates who have opted Scribe in the online application form, must carry the prescribed Annexures (Annexures I, II, III & IV - whichever is applicable) as per CSIR-URDIP Notice No. URDIP/4(126)/2024-Admin. Dated 08.05.2025 (Instructions to PwBD candidates) which was notified on CSIR-URDIP website https://urdip.res.in along with valid ID proof of the candidate & scribe both in original and a copy of the same. Allowing a scribe will be subjected to assessment & verification of these documents as per the advertisement.

9. प्राकृतिक आपदाओं/तकनीकी/प्रशासनिक कारणों सहित अन्य आपातकालीन स्थितियों में, यदि निर्धारित समय पर परीक्षा आयोजित करना संभव न हो, तो परीक्षा को किसी आगामी तिथि के लिए पुनर्निर्धारित किया जा सकता है, जिसकी सूचना सीएसआईआर-यूआरडीआईपी की वेबसाइट पर दी जाएगी।

In case of exigencies including natural disasters/technical/administrative reasons, if it is not feasible to conduct the examination as scheduled; the examination may be rescheduled to a subsequent date which will be notified on CSIR-URDIP website.

